
  

  

== 

PEPUBLICA DEL ECUADOR y - A 
OO. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
, DN Ak 

: A 

. 006 50 1      
. RESOLUCION No. 91-2-1-1-0000124 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA :DE COMPAÑIA DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de octubre de 1989, y ADM-89329 de lo. 
de noviembre de 1989; Y, ADM-90098 de 23 de febrero de 
1990; 

CONSIDERANDO : 

QUE el 18 de diciembre de 1990 se ha otorgado ante 
el Notario Vigésimo Octavo del Cantón Guayaquil, abogado 

O Eugenio Ramirez Bohórquez la escritura pública de 
constitución simultánea de la Compañia Anónima AGENCIA 

O DEL PACIFICO DELPAC S.A.; 

QUE la abogada Brigitte Farfán Benites ha solicita- 
do la aprobación de la indicada escritura pública, a 
cuyo efecto ha presentado cuatro copias certificadas de 
la misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
. SCc-DJ-CA-91-102 del JAN. 1 5 1991 ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

RESUELVE: 

ARTICULO  —PRIMERO.-“ APROBAR la constitución 

0 simultánea de AGENCIA DEL PACIFICO DELPAC S.A. con 

domicilio en la ciudad de Guayaquil con un capital 

0 social de DOS MILLONES DE SUCRES dividido en DOS MIL 

acciones de UN MIL SUCRES cada una, de conformidad con 

los términos constantes de la referida escritura 

pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario 

» Vigésimo Octavo del cantón Guayaquil, tome nota al 
' margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

    
ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador



REPUBLICA DEL ECUADOR y LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
e e 80 

HA o 

A 

- Foja 2 de 2 0000124 
Ñ Resolución No. 91-2-1-1- . 

AGENCIA DEL PACIFICO DELPAC S.A. -006 30 14 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la indicada 
escritura pública junto con la presente Resolución; y, 
b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública, se publique por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

    

    

     

Despacho. 

| CUMPLIDO, vuelva xp áAmop. 

0 COMUNIQUESE.- Armvada en la Superinten- 
dencia de Compañias óV, a 

e s 
SUBINTENDENTE DE DERECHO/SOCIENARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANTIA DE GUAYAQUIL 

A 16 EnF. 1091 

Var c   
CERTIFICO:S Que om fecha de hay, queds inscrita esta Resolución 

| Oo de fojas 3.426 a 3.627, Nímera 1.117 del Registro Mercantil y - 

9 snotada bsjo el Mómero 1.931 del Repertorio .- Gusyaquil, Febre 

ro cinco de mil novecientos novente 1 una -.- El Registrador Mer 

centil ,- 0 

AS. HECTOR ma 

Registrador Mercáhti del 

       

   
   

     
IV ANDRADE 

       

   


